nium ejusdem Rcgni pertinentia et e.xpietantia confuso quodam modo et inordinate

existere, ex quo pericula non módica in jacturam prefacti nostri Regii patrimoni

possunt succedere, nostroque Regio servicio et patrimonii predicti conservationi

conferre et expediré Archivium predictas scripturas custodiendas et asservandas

Regno erigere et personam aliquam idoneam et condignam Archivarium dicti

Archivü cum competenti salario erigere et nominare illique preficere, quipredicta-

rum scripturarum curam gerat et in prefacio Archivio convenienti hordine et debita

forma eas disponat et servxt, et lYos habita prius super his informatione ab egregio

Comité de Eril añine nostro Locumtenente et Capitaneo Generali et Regia Au-
dientia ejusdem Regni, qui predicta convenientia et necessaria esse asserunt.

X'olentes periculis ipsis salutari medella occurrere damnisque quae vide occurri

possunt provvidere decrevimus Archivium prefactum erigendum esse in nostra

Calleris prout cum presentí erigimus et in loco per eosdem locumtenentem et capi-

taneum generalem et Regiam audientiam designando et deputando illud seu illius

domum construí mandamus, in quo libri prefacti scripture instrumenta acta et alia

quecumque documenta ad dictum nostrum regium patrimonium quomodolibet per-

tinentia et expectantia ( tam uniusque facta qua de cetero facienda) asserventur et

custodiantur per archivarium per Nos infra nominandum, et per alios successores

eius in dicto officio qui pro tempore fuerint. Animo quo volentis quem virum bene
meritum et condignum eidem officio Archivari preficeremus

,
plerisque ad id percru-

tatis, occuristi menti nostrae tu dilectus noster Gaspar Cugia unus ex coadjutoribus
Offici magistri Rationalis nostre Regle Curie in prefacto Regno Sardiniae cuius

servicia in eodem officio prestita et inpensa fidesque probitas sufficientia et in agendis

esperientia et peritia ita per eosdem nostrum locumtenentem et Capitaneum Gene-
ralem et Regiam atidientiam eiusdem Regni apud Nos comendata sunt, quod mérito

predictum Archivari officium tibi duximus concedendum: tenore igitur presentís de

nostra certa scientia delibérate et consulto te eundem Gaspareni Cugia in Archiva-

rium predicti Archivü ct custodem librorum scripturarum Instrumentorum actorum-

que et aliorum quorumcumque documentorum ad nostrum Regium Patrimonium m
prefacto Regno Sardiniae quomodolibet pertinentium et expectantium creamus
eligimus etnominamus, tibique ofíicium predictum ad nostram meram et liberam
voluntatem concedimus comittimus et comendamus cum salario annuo centum
librarum Jacentium ex pecuniis nostrae Thesaureriae eiusdem Regni annis singulis

solvendo in tribus anni terni vicibus de quadrimestri in quadrimestre , ita quod
dictus Gaspar Cugia et alius nemo, du de nostra mera et libera volúntate proce-

perit, sit Archivarius Archivü predicti nostri Regii patrimonii in prefacto Sardiniae

Regno, custosque omnium b'brorum scripturarum Instrumentorum actorumque
aliorum quorumcumque documentorum ad nostrum Regium Archivium in prefacto

Regno Sardiniae quomodolibet pertinentium et expectantium , ipsumque tencas

regas exerceas et administres ñdeliter, atque bene libros computorum et omnia
alia supradicta convenienti ordine et debita forma disponendo ipsaque mediante
inventario per notarium pubblicum conliciendo recipiendo et acceptando et circa

illorum custodian! solertü et vigili cum intendendo omniaque alia et singula facendo
et libere exercendoque ad dictum officium eiusque plenum usum et exercitium

pertinere quovis modo digno prout et quemadmodum alii Archivarii Regnorum
nostrorum Coronae Aragonum faceré consueverunt potuerunt et dcbuerunt usque-
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quaquam, habeasque percipias et consequaris tuisquc usibus ct utilitalibus appHccs
pro illius salario annuo dictas centum libras Jaceases ex quibuscumquc pecunii
redictibus et emolumentis prefacte nostre thesaurerie eiusdem reg-ni terminis et

solutionibus precontentis, aliqui. Jura lucra obventiones et emolumenta per alios

Archivarlos eorundem Reonorum nostrorum Corone Aragonum r.ecipi et habcri
sólita et consueta gaudeas, insuper utaris et íruaris ómnibus illis gratiis prac-

eminentiis prerogativis inmunitatibus libertatibus et omnibusquc ad dictum ofíicium

pertinentibus et expectantibus, et quibus predicti Archivarii gaudere et írui soliti

sunt subiiciaris quoque oneribus eidem officio incumbentibus. Verum antequam
exercitio dicti te imraiscuas officii curare tenearis in posse illius quem spectet te bene
et fideliter habiturum in excrcendo officio mcmorato libros prcdictos computorum et

alius quasvis scripturas ad dictum nostram Regium Patrimonium pertinentes et

expectantes mediante inventario (ut preíertur) recepturum et sub vigili custodia
tenturum et servaturum aliaque facturum ad quae tenearis et astrictus existas. Sere-
nissimo propterea Philipo Principi Asturiarum et Gerundae ducique Calabriae et

montis Abae filio primogénito nostro charissimo ac post felices et longevo dies

nostros in ómnibus regnis et dominiis nostris (Deo propitio) immediate heredi et

legitimo successori intentum aperientes nostrum sub paternebeneditioniobedientiac
dicimus eumque rogamus, egregis vero nobilibus magnificis dilectisque consiliariis

et fidelibus nostris Locumtenenti et Capitaneo Generali Regenti Canceleriam et

doctoribus nostre Regie audientie iudicibus Curie, advocatis et procuratoribus fisca-

libus et patrimonialibus Gubernatoribus quoque seu Reformatoribus in Capitibus

Calleris, Gallure Sassaris et Logudori Regio Procuratori, Magistro Rationali et Re-
genti nostram Thesaureriam seu eorum locumtenentibus Vicariis Subercariis potc-

statibus alguazariis virgariis et portariis etaliisquibus-cumque ofíicialibus etministris

nostris in prefacto nostro regno Sardiniae constitutis et constituendis ad quos ex-

pectat precipimus et jubemus ad incursum nostre Regie indignationis iré penaque
fiorenorum auri Aragonum mille nostris Regiis inferendarum erariis, quod te dictum

Gaspareni Cugia et alium neminem ( dicta nostra mera et libera volúntate durante)

pro Archivarlo librorum scripturarum instrumentorum actorumque et aliorum

quorumcumque documentorum nostri Regii patrimonii nostro prefacto Regno
Sardiniae habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent et hi ad quos

expectet in posscssionem dicti officii te ponant et inducant, positumque et in.

ductam manuteneante et defendant contra cunctos. Dictus vero Regnis nostram
Thesaureriam in prefacto Sardiniae Regno qui nunch est et pro tempore fuerint

salarium annuum dictarum centum librarum Jaceutiuiu tibi seu legitimo procura-

tori tuo singulis annis solvant et satisfaciant et per tres equales solutiones solven-

das quamlibet eorum unoquoque quadrimestri et qualibet solutione recuperando

assocham seu assochas de soluto in quarum prima thenore hujusmodi omnino inserat.

In rcliquis vero tantummodo fiat illius mentio. Nos enim jubemus Magistro Ratio-

nali Curiae nostrae in eodem Regno nunc et pro tempore existenti ct alii cuicumquc

a dicto regente Thesaureriam computa audituro quod solutiones perdicti vigore

presentís factas seu faciendas in suis recipiant computis libere, et admittant ad

solum restitutionem premissorum dubio dificúltate et alus impedimentis cessantibus

quibuscumque ceteri autem de alus lucris iuribus emolumentis predictis tibi integre

respondeant seu faciant per quos decet plenarie responderi. Mandantes etiam eisdem

nostris Procuratori Regio, Magistro Rationali et Regenti dictam nostram thesaure-

riam , seu alus quibuscumque ofíicialibus patrimonialibus eiusdem regni qui nunc

sunt et pro tempore fuerint quatenus predictos libros computorum, scripturas,

Instrum,enta atque et alia quecumque documenta ad dictum Regium patrimonium

quomodolibet pertinentia et expectantia (quae Jam Archivarii debeant) tibi eidem

Gaspari Cugia et pro tempore successoribus tuis in dicto oflicio mediante Inventario

per notarum publicum conficiendo pro securitate nostre Regie Curie tradant et

liberent, Cauti secus agerit fruivere permitiere ratione aliqua sive causa si dictus
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scrcnissimus princcs nobis morcm gerere. Ceteri vero ofíiciales eo subditi nostri

prcdicti gratiam nostram coram habcnt et preteriré et indignationis nostre incur-

sum penam praepositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri

jussimus nostro regio sigillo comuni pcndenti munitam.

Date in oppido de Velada Die 8."^ séptima mensis Octobris, anno a nativitate

Domini Millesimo sexcentésimo décimo octavo, Regnorum nostrorum X'igesimo

primo.
YO EL REY

\'i.i Roig Yicc Cal.

Yi.t Comes thesaurarius.

Yi.t D. Petrus de Kavaneda , M. Rationalis.

\'i.t Santis, R.

Vi.t Pérez Manriquez. R.
Vi.t Villa. R.
Y'i.t D. Salvator Fontana. R.
M.t Orlandis. Consultor Glis.

Dominiis Rex mandavit mihi johanni Laurentio Mllanueva. Visa per Roig Vice

Calle, Comitemque thesaurarium, Fontana etc. Manriquez et Mlla Regentes Cance-

lleriam, et Orlandis consultorem generalem.

Die quinto mensis Junii anno a nativitate Domini millesimo sexcentésimo décimo
nono Calleris retroscriptum sue Regie majestatis privilegium officii seu muneris
Archivarii rationalis istius regni in personam Gasparis Cugia militis per eundem
Cugia fuit presentatum Illmo. et Excellmo. Domino Comiti et Baro d'Eril Locumte-
nenti et Capitaneo Generali in quadam aula Regii Palatii existenti, quo recepto per

suam Excellentiam eisquibus decet honore et Regia obtulit separatum mandatum
suae Regiae Maiestatis parere de quibus et Dictus Gaspar Cugia miles predictus

sacramentum et omagium manibus et ore comendatum in posse suae Excellentiae,

cuius religione promisit se bene et legaliter habiturum in executione dicti officii et

omnia alia facturum ad quae tenetur et obligatus extetit, obligavit persona et bona,

renuntians large quod fiat et prout decet.

Presentibus Joanne Paulo Cevello a secretis Suae Excellentiae et Francisco

Larguez pro testibus.

Ferdinandus Sabater Notarius et

SecretariUS pro herede Serra.

APÉNDICE III

Catálogo de la Biblioteca de D. Antonio Perragues de Castillejo.

Saciiílo (iil invciilíDio que roiis/a cu cl cfipolio licclio después ih' su anuitc , folios 29 vuelto á 36.

lE II MEXSIS AlARTII ANXO PREDICTO (1573).